



Alles auf einen Blick.


ALLE VORTEILE AUF EINEN BLICK.

- **Reiseschutz nach Maß:**
für Sie, für die Familie, für Ihr Fahrzeug.
- **Passt zu Ihnen:**
für jede Reise der richtige Schutz. Sie wählen Ihre Variante.
- **Vielseitig:**
Urlaub, Geschäftsreise oder Auszeit – für alles gibt es eine Lösung.
- **Mit außergewöhnlichen Leistungen:**
SOS Rückholdienst, erweiterter Stornoschutz, Freizeitpaket.
- **Beratung und Betreuung:**
Unsere Servicelines sind immer für Sie da.
- **Hilfe im Fall des Falls:**
Anruf genügt. Wir helfen Ihnen, wo immer Sie sind.
- **Wir machen es Ihnen leicht:**
einfach online abschließen. Klick für Klick.
- **Startklar:**
Ihr Schutz gilt sofort, wenn Sie die Bestätigung per E-Mail bekommen.
- **Clever:**
geht mit Smartphone, Tablet oder Computer.

Aus Gründen der besseren Lesbarkeit wird auf die geschlechtsspezifische Differenzierung bei zusammengesetzten Wörtern und Produktnamen verzichtet. Entsprechende Begriffe gelten im Sinne der Gleichstellung selbstverständlich für beide Geschlechter.

Hinweis: Zweck dieses Folders ist eine kurze und geraffte Information über unsere Produkte. Er ist kein Angebot im rechtlichen Sinn. Der Folder wurde sorgfältig erarbeitet, doch kann die verkürzte Darstellung zu missverständlichen oder unvollständigen Eindrücken führen. Für verbindliche und vollständige Informationen verweisen wir auf die vollständigen Offertunterlagen, die Polizzen und die diesen zugrunde liegenden Versicherungsbedingungen.

Für weitere Informationen rufen Sie einfach Ihre/n BeraterIn der Wiener Städtischen oder die Serviceline für alle Versicherungsfragen an.

Serviceline 050 350 350
kundenservice@staedtische.co.at
wienerstaedtische.at
facebook.com/wienerstaedtische 

Medieninhaber und Hersteller:
WIENER STÄDTISCHE Versicherung AG Vienna Insurance Group
Schottenring 30, A-1010 Wien
Verlags- und Herstellungsort: Wien
Bildnachweis: Shutterstock
Gestaltung: Werbung – WIENER STÄDTISCHE Versicherung AG
26PG142 (15.03 – J20144880)

IHRE SORGEN MÖCHTEN WIR HABEN

WIENER 
STÄDTISCHE
VIENNA INSURANCE GROUP

Online

Online versichern



**SIE WOLLEN VERREISEN?
GEBEN SIE JETZT IHRE
SORGEN AB. ONLINE.**

UNSERE REISEVERSICHERUNG



IHRE SORGEN MÖCHTEN WIR HABEN

WIENER 
STÄDTISCHE
VIENNA INSURANCE GROUP



Sicher online.

Sicher online.



REISEVERSICHERUNG –

CHECK-IN ONLINE!

Gründe zum Verreisen gibt es genug. Und so individuell wie Ihr Motiv, auf Reisen zu gehen, so vielfältig ist das Angebot der Wiener Städtischen für Ihre Sicherheit. Sie stellen Ihr Reisechutzpaket einfach nach Ihren Wünschen zusammen. Am besten online.

WENN EINER EINE REISE TUT

Bevor Sie Ihre Reise starten, sollten Sie Ihre Sorgen bei uns abgeben. Im Internet: wienersaetdtische.at/reise
Wir machen es Ihnen leicht, den richtigen Versicherungsschutz mitzunehmen. Wie Sie ihn wünschen. Klick für Klick – einfach, schnell und bequem.

WAS HABEN SIE VOR?

Jahresurlaub: Der Höhepunkt im Jahr wird sehnsüchtig erwartet. Die große Urlaubsreise mit der ganzen Familie.

Kurztrip: schnell ein paar Tage z. B. nach Lissabon, Paris oder Barcelona fahren. Ganz spontan.

Geschäftlich: Sie sind viel unterwegs. Flughafen, Hotel und Autobahn sind Ihr zweites Zuhause?

Auszeit: Sie planen ein Sabbatical, machen eine Fortbildung im Ausland oder reisen einmal um die Welt – sorgenfrei.

Action: Sie frönen Ihrem Hobby, z. B. Golf, Tauchen, Segeln, Wandern, wo immer Sie wollen.

LAST MINUTE

Selbst wenn Sie schon am Flughafen oder Bahnhof sind bzw. mit dem Auto bereits die Reise ins Ausland angetreten haben, können Sie Ihre Versicherung noch online abschließen. Mit dem Smartphone, am Tablet, im Internetcafé. Einzige Bedingung: Sie befinden sich noch auf österreichischem Boden.

WAS ERWARTET SIE?

- **AllroundSchutz für alle Fälle:**

Reise Plus Risk mit Haftpflicht und Stornoschutz/Stornoschutz Plus Risk, Gepäck- und Krankenversicherung im Ausland.

In verschiedenen Varianten. Kurz- oder langfristig.

- **Krankenversicherung auf Auslandsreisen:**

Damit Sie jeden Ihrer Auslandsaufenthalte unbeschwert antreten können. Zum Auswählen: einmaliger längerer Auslandsaufenthalt oder mehrere kürzere Auslandsreisen.

- **Reisek@skoversicherung:**

für Ihr Fahrzeug, Auto oder Motorrad. Mit Freizeitpaket für Ihre Hobby- und Freizeitgegenstände.

Suchen Sie sich das Beste aus!

WAS IST, WENN?

Wir sind für Sie da, wenn Sie uns brauchen. Im Inland wie im Ausland. Unsere SpezialistInnen sind täglich rund um die Uhr erreichbar. Sie helfen Ihnen am Telefon weiter und sagen Ihnen genau, was zu tun ist. Egal, was passiert ist und wo Sie sind. Selbst für medizinische Notfälle gibt es eine eigene Hotline.

SORGENFREI LOSFAHREN

Unser Versicherungsschutz bietet Ihnen solide Leistungen und das umfassende Servicenetz der Wiener Städtischen. Wir unterstützen Sie mit Checklisten, Service und Beratung. Natürlich auch, wenn Sie eine Frage zur Onlinebuchung haben. Unsere Serviceline: 050 350 350.

AUF DER SICHEREN SEITE

Die Onlineabwicklung ist sicher, Ihre Daten werden vertraulich behandelt. Sobald wir Ihnen eine E-Mail zur Bestätigung schicken, gilt Ihr Versicherungsschutz. Falls Sie Ihre Reise online buchen – klicken Sie doch gleich weiter zu Ihrem Reisechutz. Es ist ganz einfach, Sie werden Schritt für Schritt durch die einzelnen Varianten geführt, und Sie wählen, was Ihnen gefällt: wienersaetdtische.at/reise